
RELATÓRIO DE AUDITORIA

APRESENTAÇÃO

Trata-se de auditoria interna realizada pela Controladoria Geral do Município, no

uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal nº 1.804/2008 e também na Lei

Municipal nº 1.837/2008, tendo como objeto itens, na qualidade de bens móveis,

pertencentes ao quadro de propriedade definitiva do FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA

HERMILO BORBA FILHO, presentes no inventário do referido órgão, de 1º de janeiro

de 2022 a 31 de janeiro de 2023.

METODOLOGIA

A presente auditoria ocorreu de forma comparativa a partir de lista enviada pela

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA HERMILO BORBA FILHO à CGM, no qual este último

através de amostragem de bens comparou a veracidade da lista em anexo

OBJETO

Os objetos estão dispostos atualmente nas diversas unidades físicas de atuação da

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA HERMILO BORBA FILHO, vide abaixo:

1) Rua Dr. Costa Lima, s/n, Santa Luzia
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RESULTADO

A partir das análises realizadas, foi constatada a veracidade dos etiquetamentos dos bens
relatados em amostragem e assim restam-se atualizados os bens que compõem o acervo
definitivo da FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA HERMILO BORBA FILHO em 2022.

Palmares, 31 de Dezembro de 2022.

ARIJALDO JOSÉ DE CARVALHO FILHO
Controlador Geral do Município1 – Município dos Palmares

Portaria n° 240/2022

1 Controlador geral do município a partir de 04 de novembro de 2022. Vide portaria GP nº 2022
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RELAÇÃO GERAL DE BENS PATRIMONIAIS ( Móveis )
09/03/2023 10:40:09 Page 1

AVENIDA Dr. COSTA LIMA, SANTA LUZIA, PALMARES - PE

08.653.479/0001-77
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA HERMILO B FILHO

Patrimônio Descrição do Bem Aquisição Nota FiscalSetor
Valor

Saldo

Valor

Aquisição

1 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABIRÔ EM MADEIRA FORMATO EM L COM 2 GAVETAS NA COR

MOGNO

0,00700,00

2 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAARMARIO BAIXO EM MADEIRA COM 3 GAVETAS NA COR MOGNO 0,00110,00

3 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMONITOR LCD HP 0,00220,00

4 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACPU 0,001.600,00

5 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAIMPRESSORA HP M1121 0,00600,00

6 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAARMARIO EM MADEIRA NA COR MOGNO COM 2 PORTAS 0,00350,00

7 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMESA PARA REUNIÃO EM MADEIRA NA COR MOGNO 0,00700,00

8 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS NA COR MARROM 0,00200,00

9 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS NA COR MARROM 0,00200,00

10 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS NA COR MARROM 0,00200,00

11 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA EXECULTIVA PRESIDENTE NA COR MARROM 0,00280,00

12 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 0,0080,00

13 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 0,0080,00

14 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 0,0080,00

15 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 0,0080,00

16 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 0,0080,00

17 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 0,0080,00

18 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 0,0080,00

19 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 0,0080,00

20 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAAR CONDICIONADO AGRATO 0,001.400,00

21 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURASUPORTE PARA CPU EM MADEIRA NA COR MARROM 0,0070,00

22 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS NA COR MARROM 193,06200,00

23 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABIRÔ EM MADEIRA 106,18110,00

24 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA 77,2280,00

25 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA ACOCHOADA 77,2280,00

26 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAGELAGUA DE COLUNA ESMALTEC 270,28280,00

27 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAARMARIO DE PAREDE EM MADEIRA COM 3 PORTAS NA COR

BRANCO

173,75180,00

28 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAFOGÃO ESMALTEC COM 4 QUEIMADORES 289,58300,00

29 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMESA EM MADEIRA 77,2280,00

30 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 270,28280,00

31 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 270,28280,00
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08.653.479/0001-77
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA HERMILO B FILHO

Patrimônio Descrição do Bem Aquisição Nota FiscalSetor
Valor

Saldo

Valor

Aquisição

32 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 270,28280,00

33 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 270,28280,00

34 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMESA PARA REUNIÃO EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

35 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA COM 4 PORTAS DE

VIDRO

579,17600,00

36 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 241,32250,00

37 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 241,32250,00

38 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 241,32250,00

39 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 241,32250,00

40 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA EM FERRO ACENTO EM PLASTICO NA COR

AMARELO

67,5770,00

41 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA EM FERRO ACENTO EM PLASTICO NA COR

AMARELO

67,5770,00

42 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA EM FERRO ACENTO EM PLASTICO NA COR

AMARELO

67,5770,00

43 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA COM BRAÇOS NA COR MARFIM 86,8890,00

44 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA COM BRAÇOS NA COR MARFIM 86,8890,00

45 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA GIRATORIA ACOCHOADA NA COR MARROM 86,8890,00

46 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMESA EM MADEIRA E FERRO 86,8890,00

47 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABIRÕ EM MADEIRA E FORMICA NA COR AZUL 308,89320,00

48 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMESA EM FERROE MADEIRA 57,9260,00

49 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 173,75180,00

50 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 173,75180,00

51 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 173,75180,00

52 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 173,75180,00

53 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMESA EM FERRO E MADEIRA 173,75180,00

54 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMESA EM MADEIRA E FERRO 173,75180,00

55 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA FIXA EM FERRO ACENTO EM PLASTICO NA COR AZUL 57,9260,00

56 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE FITAS VHS COM 233 UNIDADES 0,000,00

57 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE DVDS COM 10 UNIDADES 0,000,00

58 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE FITAS K7 COM INTREVISTAS DE

PERSONALIDADES HISTORICAS E ARTISTICAS DO MUNICIPIO

0,000,00

59 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURA12  BUSTO PRODUZIDOS EM MADEIRA E ARGILA

(PERSONALIDADE ARTICO E CULTURAL DO MUNICIPIO )

0,000,00
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60 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAACERVO DE QUADROS DE PERSONALIDADES QUE FIZERAM

PARTE DA HISTORIA DO MUNICIPIO (CONJUNTO 107 PEÇAS)

0,000,00

61 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAACERVO DE TELAS RETRATANDO LUGARES HISTORIO DO

MUNICIPIO E PERSONALIDADES. (29 PEÇAS)

0,000,00

62 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMOVEL EM MADEIRA COR MOGNO PARTE DO ANTOGO FORUM

DO MUNICIPIO DA DECADA DE 40

0,000,00

63 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA QUE PERTECEU AO FORUM DO MUNICPIO DECADA DE

40

0,000,00

64 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURALIVROS QUE PERTENCERAM A PAROQUIA NOSSA SENHORA DOS

MONTES COM DATA DE OBITOS DE 1869 A 1934 (10 LIVROS)

0,000,00

65 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTATUAL EM GESSO O JORNALEIRO E DAMA 0,000,00

66 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMAQUINAS DE DATILOGRAFIA 0,000,00

67 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURADISCO DO PRIMEIRO HINO DO MUNICIPIO DE PALMARES (UMA

UNIDADE)

0,000,00

68 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO COM 70 LP (DISCO DE VINIL) 0,000,00

69 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAENCICLOPEDIA GRIZ 3 UNIDADES 0,000,00

70 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURALIVROS DO AUTOR JAIME GRIZ (ACAUÃ E RIO UNA) 0,000,00

71 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABINRINBAU 0,000,00

72 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAARTE TALHADA EM MADEIRA COM 4 PEÇAS 0,000,00

73 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMAQUINA DE CUSTURA SINGER 0,000,00

74 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACOFRE EM AÇO DO SECULO 19 0,000,00

75 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA ESCOLAR SECULO 19 0,000,00

76 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAACERVO DE TROFES COM 45 PEÇAS 0,000,00

77 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE FERRO DE ENGOMAR 5 PEÇA 0,000,00

78 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE RADIOS A PILHA 6 UNIDADES 0,000,00

79 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAPIA LAVABO EM PORCELANA E SUPORTE EM FERRO DATADO DO

DE 1940

0,000,00

80 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACHALEIRA EM FERRO DO SECULO 19 0,000,00

81 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEIRA, TRAGE BACAMARTEIRO, CHAPEU, LENÇO,

ESTRUMENTO DE PIFANO E QUEPE PERTENCENTE A MOSEIS

PIMENTEL

0,000,00

82 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE EQUIPAMENTO ELETRONICO 3 PROJETORES DE

IMAGEM E UMA PEQUENA TELEVISÃO

0,000,00

83 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAPILÃO EM MADEIRA UTILIZADO PELOS ESCRAVOS 0,000,00

84 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE PANELAS EM FERRO 2 UNIDADES 0,000,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

R
IJA

L
D

O
 JO

SE
 D

E
 C

A
R

V
A

L
H

O
 FIL

H
O

, C
IC

E
R

O
 N

O
N

A
T

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1487f364-f0d3-4c21-88d7-44e1f2f7f97b



RELAÇÃO GERAL DE BENS PATRIMONIAIS ( Móveis )
09/03/2023 10:40:09 Page 4

AVENIDA Dr. COSTA LIMA, SANTA LUZIA, PALMARES - PE

08.653.479/0001-77
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA HERMILO B FILHO

Patrimônio Descrição do Bem Aquisição Nota FiscalSetor
Valor

Saldo

Valor

Aquisição

85 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAURINOU EM PORCELANA (PINICO) 0,000,00

86 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAVASO EM PRCELANA 0,000,00

87 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACANDELABRO EM PORCELANA 0,000,00

88 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABALANÇA DE MERCADO 2 UNIDADES 0,000,00

89 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAFERRO DE ENGOMAR A BRASA 0,000,00

90 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABULE DE AGATA 0,000,00

91 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAPESO PARA BALANÇA DE MERCADO 0,000,00

92 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURALANTERNA DO SECULO 19 0,000,00

93 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABALA DE CANHÃO DA SEGUNDA GERRA MUNIDIAL 0,000,00

94 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAPROJETOR DO ANTIGO CINEMA 0,000,00

95 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURATROMPETE DE 1970 EXTERNATO SANTA INES 0,000,00

96 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACADEADO E CHAVE DO SECULO 19 0,000,00

97 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURALEÃO DO CLUBE CARNAVALESCO DOS PAMARES 0,000,00

98 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAAPARELHO ODONTOLOGICO PRIMEIRO CONSULTORIO DE

PAMARES

0,000,00

99 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMAQUETA DA LOCOMOTIVA E FRENTE DA ESTAÇÃO 0,000,00

100 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMAQUETE DO ANTIGO TREM MARIA FUMAÇA 0,000,00

101 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURALAMPARINA A GAS SECULO 20 0,000,00

102 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAPREGOS DE SUSTENTAÇÃO DOS DORMENTES DA LINHA FERREA 0,000,00

103 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURATIJOLO QUE FAZ PARTE DA CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO

FERROVIARIA

0,000,00

104 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTRUMENTO PARA LUBRIFICAÇÃO ESTAÇÃO DO UNA 0,000,00

105 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACOFRE PEQUENO DO ANTIGO BANCO DO COMERCIO DE

PERNAMBUCO

0,000,00

106 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAPOCELANA DO SECULO 19 0,000,00

107 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMANTEGUEIRA DO SECULO 19 0,000,00

108 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACANDELABRO EM PRATA DO SECULO 19 0,000,00

109 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURATINTEIRO EM BROSE 0,000,00

110 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURARELOGIO SECULO 20 0,000,00

111 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE CHICARAS DE PORCELANA SECULO 20 0,000,00

112 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACONJUNTO DE BANDEIJAS PARA DOCE 0,000,00

113 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAGALO DECORATIVO EM FERRO 0,000,00

114 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURATELEFONE SECULO 20 0,000,00
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115 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAOCULOS QUE PERTENCEU AO PREFEITO PEDRO AFONSO DE

MEDEIRO

0,000,00

116 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURACARTEIRINHA DO CLUBE LITERARIO PERTENCEU AO

PROFESSOR DOUGLAS M MARQUES

0,000,00

117 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAAMAÇADOR DE ALHO QUE PERTENCEU AOS ESCRAVOS 0,000,00

118 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAFRIGIDEIRA EM FERRO SECULO 19 0,000,00

119 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAVASO EM BORCELANA DO INICIO DO SECULO 20 0,000,00

120 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAVASO EM VIDRO SECULO 19 0,000,00

121 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABANCO EM MADEIRA DOS REUS QUE PERTENCEU AO FORUM DO

MUNICIPIO 

0,000,00

122 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMESA EM MADEIRA QUE PERTENCEU AO FORUM DO MUNICIPIO 0,000,00

123 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAACERVO DE LIVRO DE HEMILIO BORGE FILHO 15 PEÇAS 0,000,00

124 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABIRO EM MADEIRA NA MOGNO (ESTA EMPRESTADO AO SEVIÇO

DA JUNTA MILITAR)

241,32250,00

125 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABIRO EM MADEIRA NA MOGNO (ESTA EMPRESTADO AO SEVIÇO

DA JUNTA MILITAR)

241,32250,00

126 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAESTANTE EN AÇO COM 6 DIVISORIAS (EMPRESTADO AO SERVIÇO

MILITAR)

241,32250,00

127 0CINE TEATRO APOLOMOSTROARIO PARA LIVRO 289,58300,00

128 0CINE TEATRO APOLOBILETERIA EM MADEIRA 1.930,562.000,00

129 0CINE TEATRO APOLOPROJETOR 35 MILIMETROSRCA 0,000,00

130 0CINE TEATRO APOLOMESA DE SOM COM 8 CANAIS BEHRINGE 579,17600,00

131 0CINE TEATRO APOLOBIURAY YAMAR 4.826,395.000,00

132 0CINE TEATRO APOLOTELA DE PROJEÇÃO DE IMAGEM MEDINDO 8,20 X 6,20 57.916,6760.000,00

133 0CINE TEATRO APOLOCAIXA DE SOM AMPLIFICADA 2.895,833.000,00

134 0CINE TEATRO APOLOCAIXA DE SOM AMPLIFICADA 2.895,833.000,00

135 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

136 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

137 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

138 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

139 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

140 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

141 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

142 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00
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143 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

144 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

145 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

146 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

147 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

148 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

149 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

150 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

151 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

152 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

153 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

154 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

155 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

156 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

157 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

158 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

159 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

160 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

161 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

162 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

163 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

164 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

165 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

166 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

167 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

168 0CINE TEATRO APOLOPOLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 579,17600,00

169 0CINE TEATRO APOLORACK EM METAL COM PRTA DE VIDRO 0,00280,00

170 0CINE TEATRO APOLOESTANTE  EM AÇO  COM 6 DIVISORIAS 0,00280,00

171 0CINE TEATRO APOLOPROJETOR DE IMAGEM EPSON 0,002.800,00

172 0CINE TEATRO APOLOARMARIO EM AÇO COM 6 PORTAS 0,00280,00

173 0CINE TEATRO APOLOESCADA EM FIBRA COM 28 DEGRAUS 0,001.500,00

174 0CINE TEATRO APOLOCAIXA DE SOM 0,002.000,00
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175 0CINE TEATRO APOLOCAIXA DE SOM 0,002.000,00

176 0CINE TEATRO APOLOAR CONDICIONADO 0,001.100,00

177 0CINE TEATRO APOLOAR CONDICIONADO 0,001.100,00

178 0CINE TEATRO APOLOAR CONDICIONADO 0,003.000,00

179 0CINE TEATRO APOLORACK EM METAL 0,00280,00

180 0CINE TEATRO APOLOCASE 3 GAVETAS 0,001.500,00

181 0CINE TEATRO APOLOCENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.131,9425.000,00

182 0CINE TEATRO APOLOCENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.131,9425.000,00

183 0CINE TEATRO APOLOGELAUGUA DE COLUNA ESMALTEC 270,28280,00

184 0CINE TEATRO APOLOGELAGUA DE COLUNA ESMALTEC 270,28280,00

185 0CINE TEATRO APOLOMESA EM FERRO E MARMORE 144,79150,00

186 0CINE TEATRO APOLOPIPOQUEIRA ELETRICA 1.737,501.800,00

187 0CINE TEATRO APOLOARMARIO EM MADEIRA COM 3 PORTAS E 3 GAVETAS 289,58300,00

188 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABIRÕ EM MADEIRA COM 2 GAVETAS NA COR MOGNO 125,49130,00

189 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURABIRÕ EM MADEIRA COM 2 GAVETAS NA COR MOGNO 125,49130,00

190 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAARMARIO BAIXO EM MADEIRA COM 4 GAVETAS NA COR MONGO 125,49130,00

191 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAARMARIO EM MADEIRA COM 4 PORTAS NA COR BEGE 289,58300,00

192 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAARQUIVO EM DAEIRA COM 4 GAVETAS NA COR CINZA 222,01230,00

193 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMAQUINA DE CUSTURA SINGERBANCO EM MADEIRA PARA

VISITANTES

0,000,00

194 0PREDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURAMURAL CRONOLOGICO DO PATRONO DA FUNDAÇÃO CASA DE

CULTURA (MEDINDO 10MT POR 2MT

0,000,00

195 28/01/2023CINE TEATRO APOLO 23388FOGÃO ESMALTEC 4BC 595,35599,01

TOTAIS >>>>>>>  
VALOR SALDOVALOR AQUISIÇÃO

179.489,01 150.696,04
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FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA HERMILO B FILHO
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Acumulada
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Texa
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1 10 % 0,00B 700,00BIRÔ EM MADEIRA FORMATO EM L COM 2 GAVETAS NA COR MOGNO 700,000,00

2 10 % 0,00B 110,00ARMARIO BAIXO EM MADEIRA COM 3 GAVETAS NA COR MOGNO 110,000,00

3 10 % 0,00B 220,00MONITOR LCD HP 220,000,00

4 10 % 0,00B 1.600,00CPU 1.600,000,00

5 10 % 0,00B 600,00IMPRESSORA HP M1121 600,000,00

6 10 % 0,00B 350,00ARMARIO EM MADEIRA NA COR MOGNO COM 2 PORTAS 350,000,00

7 10 % 0,00B 700,00MESA PARA REUNIÃO EM MADEIRA NA COR MOGNO 700,000,00

8 10 % 0,00B 200,00CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS NA COR MARROM 200,000,00

9 10 % 0,00B 200,00CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS NA COR MARROM 200,000,00

10 10 % 0,00B 200,00CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS NA COR MARROM 200,000,00

11 10 % 0,00B 280,00CADEIRA EXECULTIVA PRESIDENTE NA COR MARROM 280,000,00

12 10 % 0,00B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 80,000,00

13 10 % 0,00B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 80,000,00

14 10 % 0,00B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 80,000,00

15 10 % 0,00B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 80,000,00

16 10 % 0,00B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 80,000,00

17 10 % 0,00B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 80,000,00

18 10 % 0,00B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 80,000,00

19 10 % 0,00B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA NA COR MARROM 80,000,00

20 10 % 0,00B 1.400,00AR CONDICIONADO AGRATO 1.400,000,00

21 10 % 0,00B 70,00SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA NA COR MARROM 70,000,00

22 10 % 193,06B 200,00CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS NA COR MARROM 6,940,00

23 10 % 106,18B 110,00BIRÔ EM MADEIRA 3,820,00

24 10 % 77,22B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA 2,780,00

25 10 % 77,22B 80,00CADEIRA FIXA ACOCHOADA 2,780,00

26 10 % 270,28B 280,00GELAGUA DE COLUNA ESMALTEC 9,720,00

27 10 % 173,75B 180,00ARMARIO DE PAREDE EM MADEIRA COM 3 PORTAS NA COR BRANCO 6,250,00

28 10 % 289,58B 300,00FOGÃO ESMALTEC COM 4 QUEIMADORES 10,420,00

29 10 % 77,22B 80,00MESA EM MADEIRA 2,780,00

30 10 % 270,28B 280,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 9,720,00

31 10 % 270,28B 280,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 9,720,00

32 10 % 270,28B 280,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 9,720,00

Legenda: Estado de Conservação: N = Novo, B = Bom, R = Regular, I = Inservível
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33 10 % 270,28B 280,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 9,720,00

34 10 % 579,17B 600,00MESA PARA REUNIÃO EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

35 10 % 579,17B 600,00ESTANTE EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA COM 4 PORTAS DE VIDRO 20,830,00

36 10 % 241,32B 250,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 8,680,00

37 10 % 241,32B 250,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 8,680,00

38 10 % 241,32B 250,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 8,680,00

39 10 % 241,32B 250,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 8,680,00

40 10 % 67,57B 70,00CADEIRA FIXA EM FERRO ACENTO EM PLASTICO NA COR AMARELO 2,430,00

41 10 % 67,57B 70,00CADEIRA FIXA EM FERRO ACENTO EM PLASTICO NA COR AMARELO 2,430,00

42 10 % 67,57B 70,00CADEIRA FIXA EM FERRO ACENTO EM PLASTICO NA COR AMARELO 2,430,00

43 10 % 86,88B 90,00CADEIRA FIXA COM BRAÇOS NA COR MARFIM 3,130,00

44 10 % 86,88B 90,00CADEIRA FIXA COM BRAÇOS NA COR MARFIM 3,130,00

45 10 % 86,88B 90,00CADEIRA GIRATORIA ACOCHOADA NA COR MARROM 3,130,00

46 10 % 86,88B 90,00MESA EM MADEIRA E FERRO 3,130,00

47 10 % 308,89B 320,00BIRÕ EM MADEIRA E FORMICA NA COR AZUL 11,110,00

48 10 % 57,92B 60,00MESA EM FERROE MADEIRA 2,080,00

49 10 % 173,75B 180,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 6,250,00

50 10 % 173,75B 180,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 6,250,00

51 10 % 173,75B 180,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 6,250,00

52 10 % 173,75B 180,00ESTANTE EM AÇO COM 6 DIVISORIAS NA COR CINZA 6,250,00

53 10 % 173,75B 180,00MESA EM FERRO E MADEIRA 6,250,00

54 10 % 173,75B 180,00MESA EM MADEIRA E FERRO 6,250,00

55 10 % 57,92B 60,00CADEIRA FIXA EM FERRO ACENTO EM PLASTICO NA COR AZUL 2,080,00

56 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE FITAS VHS COM 233 UNIDADES 0,000,00

57 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE DVDS COM 10 UNIDADES 0,000,00

58 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE FITAS K7 COM INTREVISTAS DE PERSONALIDADES HISTORICAS E

ARTISTICAS DO MUNICIPIO

0,000,00

59 10 % 0,00B 0,0012  BUSTO PRODUZIDOS EM MADEIRA E ARGILA (PERSONALIDADE ARTICO E

CULTURAL DO MUNICIPIO )

0,000,00

60 10 % 0,00B 0,00ACERVO DE QUADROS DE PERSONALIDADES QUE FIZERAM PARTE DA HISTORIA

DO MUNICIPIO (CONJUNTO 107 PEÇAS)

0,000,00

61 10 % 0,00B 0,00ACERVO DE TELAS RETRATANDO LUGARES HISTORIO DO MUNICIPIO E

PERSONALIDADES. (29 PEÇAS)

0,000,00

Legenda: Estado de Conservação: N = Novo, B = Bom, R = Regular, I = Inservível
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62 10 % 0,00B 0,00MOVEL EM MADEIRA COR MOGNO PARTE DO ANTOGO FORUM DO MUNICIPIO DA

DECADA DE 40

0,000,00

63 10 % 0,00B 0,00CADEIRA QUE PERTECEU AO FORUM DO MUNICPIO DECADA DE 40 0,000,00

64 10 % 0,00B 0,00LIVROS QUE PERTENCERAM A PAROQUIA NOSSA SENHORA DOS MONTES COM

DATA DE OBITOS DE 1869 A 1934 (10 LIVROS)

0,000,00

65 10 % 0,00B 0,00ESTATUAL EM GESSO O JORNALEIRO E DAMA 0,000,00

66 10 % 0,00B 0,00MAQUINAS DE DATILOGRAFIA 0,000,00

67 10 % 0,00B 0,00DISCO DO PRIMEIRO HINO DO MUNICIPIO DE PALMARES (UMA UNIDADE) 0,000,00

68 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO COM 70 LP (DISCO DE VINIL) 0,000,00

69 10 % 0,00B 0,00ENCICLOPEDIA GRIZ 3 UNIDADES 0,000,00

70 10 % 0,00B 0,00LIVROS DO AUTOR JAIME GRIZ (ACAUÃ E RIO UNA) 0,000,00

71 10 % 0,00B 0,00BINRINBAU 0,000,00

72 10 % 0,00B 0,00ARTE TALHADA EM MADEIRA COM 4 PEÇAS 0,000,00

73 10 % 0,00B 0,00MAQUINA DE CUSTURA SINGER 0,000,00

74 10 % 0,00B 0,00COFRE EM AÇO DO SECULO 19 0,000,00

75 10 % 0,00B 0,00CADEIRA ESCOLAR SECULO 19 0,000,00

76 10 % 0,00B 0,00ACERVO DE TROFES COM 45 PEÇAS 0,000,00

77 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE FERRO DE ENGOMAR 5 PEÇA 0,000,00

78 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE RADIOS A PILHA 6 UNIDADES 0,000,00

79 10 % 0,00B 0,00PIA LAVABO EM PORCELANA E SUPORTE EM FERRO DATADO DO DE 1940 0,000,00

80 10 % 0,00B 0,00CHALEIRA EM FERRO DO SECULO 19 0,000,00

81 10 % 0,00B 0,00CADEIRA, TRAGE BACAMARTEIRO, CHAPEU, LENÇO, ESTRUMENTO DE PIFANO E

QUEPE PERTENCENTE A MOSEIS PIMENTEL

0,000,00

82 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE EQUIPAMENTO ELETRONICO 3 PROJETORES DE IMAGEM E UMA

PEQUENA TELEVISÃO

0,000,00

83 10 % 0,00B 0,00PILÃO EM MADEIRA UTILIZADO PELOS ESCRAVOS 0,000,00

84 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE PANELAS EM FERRO 2 UNIDADES 0,000,00

85 10 % 0,00B 0,00URINOU EM PORCELANA (PINICO) 0,000,00

86 10 % 0,00B 0,00VASO EM PRCELANA 0,000,00

87 10 % 0,00B 0,00CANDELABRO EM PORCELANA 0,000,00

88 10 % 0,00B 0,00BALANÇA DE MERCADO 2 UNIDADES 0,000,00

89 10 % 0,00B 0,00FERRO DE ENGOMAR A BRASA 0,000,00

90 10 % 0,00B 0,00BULE DE AGATA 0,000,00

Legenda: Estado de Conservação: N = Novo, B = Bom, R = Regular, I = Inservível
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91 10 % 0,00B 0,00PESO PARA BALANÇA DE MERCADO 0,000,00

92 10 % 0,00B 0,00LANTERNA DO SECULO 19 0,000,00

93 10 % 0,00B 0,00BALA DE CANHÃO DA SEGUNDA GERRA MUNIDIAL 0,000,00

94 10 % 0,00B 0,00PROJETOR DO ANTIGO CINEMA 0,000,00

95 10 % 0,00B 0,00TROMPETE DE 1970 EXTERNATO SANTA INES 0,000,00

96 10 % 0,00B 0,00CADEADO E CHAVE DO SECULO 19 0,000,00

97 10 % 0,00B 0,00LEÃO DO CLUBE CARNAVALESCO DOS PAMARES 0,000,00

98 10 % 0,00B 0,00APARELHO ODONTOLOGICO PRIMEIRO CONSULTORIO DE PAMARES 0,000,00

99 10 % 0,00B 0,00MAQUETA DA LOCOMOTIVA E FRENTE DA ESTAÇÃO 0,000,00

100 10 % 0,00B 0,00MAQUETE DO ANTIGO TREM MARIA FUMAÇA 0,000,00

101 10 % 0,00B 0,00LAMPARINA A GAS SECULO 20 0,000,00

102 10 % 0,00B 0,00PREGOS DE SUSTENTAÇÃO DOS DORMENTES DA LINHA FERREA 0,000,00

103 10 % 0,00B 0,00TIJOLO QUE FAZ PARTE DA CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO FERROVIARIA 0,000,00

104 10 % 0,00B 0,00ESTRUMENTO PARA LUBRIFICAÇÃO ESTAÇÃO DO UNA 0,000,00

105 10 % 0,00B 0,00COFRE PEQUENO DO ANTIGO BANCO DO COMERCIO DE PERNAMBUCO 0,000,00

106 10 % 0,00B 0,00POCELANA DO SECULO 19 0,000,00

107 10 % 0,00B 0,00MANTEGUEIRA DO SECULO 19 0,000,00

108 10 % 0,00B 0,00CANDELABRO EM PRATA DO SECULO 19 0,000,00

109 10 % 0,00B 0,00TINTEIRO EM BROSE 0,000,00

110 10 % 0,00B 0,00RELOGIO SECULO 20 0,000,00

111 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE CHICARAS DE PORCELANA SECULO 20 0,000,00

112 10 % 0,00B 0,00CONJUNTO DE BANDEIJAS PARA DOCE 0,000,00

113 10 % 0,00B 0,00GALO DECORATIVO EM FERRO 0,000,00

114 10 % 0,00B 0,00TELEFONE SECULO 20 0,000,00

115 10 % 0,00B 0,00OCULOS QUE PERTENCEU AO PREFEITO PEDRO AFONSO DE MEDEIRO 0,000,00

116 10 % 0,00B 0,00CARTEIRINHA DO CLUBE LITERARIO PERTENCEU AO PROFESSOR DOUGLAS M

MARQUES

0,000,00

117 10 % 0,00B 0,00AMAÇADOR DE ALHO QUE PERTENCEU AOS ESCRAVOS 0,000,00

118 10 % 0,00B 0,00FRIGIDEIRA EM FERRO SECULO 19 0,000,00

119 10 % 0,00B 0,00VASO EM BORCELANA DO INICIO DO SECULO 20 0,000,00

120 10 % 0,00B 0,00VASO EM VIDRO SECULO 19 0,000,00

121 10 % 0,00B 0,00BANCO EM MADEIRA DOS REUS QUE PERTENCEU AO FORUM DO MUNICIPIO 0,000,00

Legenda: Estado de Conservação: N = Novo, B = Bom, R = Regular, I = Inservível
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122 10 % 0,00B 0,00MESA EM MADEIRA QUE PERTENCEU AO FORUM DO MUNICIPIO 0,000,00

123 10 % 0,00B 0,00ACERVO DE LIVRO DE HEMILIO BORGE FILHO 15 PEÇAS 0,000,00

124 10 % 241,32B 250,00BIRO EM MADEIRA NA MOGNO (ESTA EMPRESTADO AO SEVIÇO DA JUNTA MILITAR) 8,680,00

125 10 % 241,32B 250,00BIRO EM MADEIRA NA MOGNO (ESTA EMPRESTADO AO SEVIÇO DA JUNTA MILITAR) 8,680,00

126 10 % 241,32B 250,00ESTANTE EN AÇO COM 6 DIVISORIAS (EMPRESTADO AO SERVIÇO MILITAR) 8,680,00

127 10 % 289,58B 300,00MOSTROARIO PARA LIVRO 10,420,00

128 10 % 1.930,56B 2.000,00BILETERIA EM MADEIRA 69,440,00

129 10 % 0,00B 0,00PROJETOR 35 MILIMETROSRCA 0,000,00

130 10 % 579,17B 600,00MESA DE SOM COM 8 CANAIS BEHRINGE 20,830,00

131 10 % 4.826,39B 5.000,00BIURAY YAMAR 173,610,00

132 10 % 57.916,67B 60.000,00TELA DE PROJEÇÃO DE IMAGEM MEDINDO 8,20 X 6,20 2.083,330,00

133 10 % 2.895,83B 3.000,00CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 104,170,00

134 10 % 2.895,83B 3.000,00CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 104,170,00

135 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

136 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

137 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

138 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

139 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

140 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

141 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

142 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

143 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

144 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

145 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

146 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

147 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

148 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

149 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

150 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

151 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

152 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

153 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

Legenda: Estado de Conservação: N = Novo, B = Bom, R = Regular, I = Inservível
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154 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

155 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

156 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

157 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

158 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

159 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

160 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

161 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

162 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

163 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

164 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

165 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

166 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

167 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

168 10 % 579,17B 600,00POLTRONA ACENTOS EM MADEIRA NA COR CEREJEIRA 20,830,00

169 10 % 0,00B 280,00RACK EM METAL COM PRTA DE VIDRO 280,000,00

170 10 % 0,00B 280,00ESTANTE  EM AÇO  COM 6 DIVISORIAS 280,000,00

171 10 % 0,00B 2.800,00PROJETOR DE IMAGEM EPSON 2.800,000,00

172 10 % 0,00B 280,00ARMARIO EM AÇO COM 6 PORTAS 280,000,00

173 10 % 0,00B 1.500,00ESCADA EM FIBRA COM 28 DEGRAUS 1.500,000,00

174 10 % 0,00B 2.000,00CAIXA DE SOM 2.000,000,00

175 10 % 0,00B 2.000,00CAIXA DE SOM 2.000,000,00

176 10 % 0,00B 1.100,00AR CONDICIONADO 1.100,000,00

177 10 % 0,00B 1.100,00AR CONDICIONADO 1.100,000,00

178 10 % 0,00B 3.000,00AR CONDICIONADO 3.000,000,00

179 10 % 0,00B 280,00RACK EM METAL 280,000,00

180 10 % 0,00B 1.500,00CASE 3 GAVETAS 1.500,000,00

181 10 % 24.131,94B 25.000,00CENTRAL DE AR CONDICIONADO 868,060,00

182 10 % 24.131,94B 25.000,00CENTRAL DE AR CONDICIONADO 868,060,00

183 10 % 270,28B 280,00GELAUGUA DE COLUNA ESMALTEC 9,720,00

184 10 % 270,28B 280,00GELAGUA DE COLUNA ESMALTEC 9,720,00

185 10 % 144,79B 150,00MESA EM FERRO E MARMORE 5,210,00

Legenda: Estado de Conservação: N = Novo, B = Bom, R = Regular, I = Inservível
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186 10 % 1.737,50B 1.800,00PIPOQUEIRA ELETRICA 62,500,00

187 10 % 289,58B 300,00ARMARIO EM MADEIRA COM 3 PORTAS E 3 GAVETAS 10,420,00

188 10 % 125,49B 130,00BIRÕ EM MADEIRA COM 2 GAVETAS NA COR MOGNO 4,510,00

189 10 % 125,49B 130,00BIRÕ EM MADEIRA COM 2 GAVETAS NA COR MOGNO 4,510,00

190 10 % 125,49B 130,00ARMARIO BAIXO EM MADEIRA COM 4 GAVETAS NA COR MONGO 4,510,00

191 10 % 289,58B 300,00ARMARIO EM MADEIRA COM 4 PORTAS NA COR BEGE 10,420,00

192 10 % 222,01B 230,00ARQUIVO EM DAEIRA COM 4 GAVETAS NA COR CINZA 7,990,00

193 10 % 0,00B 0,00MAQUINA DE CUSTURA SINGERBANCO EM MADEIRA PARA VISITANTES 0,000,00

194 10 % 0,00B 0,00MURAL CRONOLOGICO DO PATRONO DA FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA (MEDINDO

10MT POR 2MT

0,000,00

195 10 % 595,35B 599,01FOGÃO ESMALTEC 4BC 3,660,00

150.696,04
TOTAL >>>>>>>>>>

28.792,97

Dep. Acumulada Saldo

179.489,01

Aquisição

Legenda: Estado de Conservação: N = Novo, B = Bom, R = Regular, I = Inservível
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